
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-7-6-4  
Séance du vendredi 6 juillet 2012 
 
 

AIDE À L'ELECTRIFICATION 
FINANCEMENT DES AIDES AUX COLLECTIVITES  

POUR L'ELECTRIFICATION RURALE FACÉ 
PROGRAMMES PRINCIPAL-ENVIRONNEMENT-SECURISATION 2012  

ET SUBVENTIONS DEPARTEMENTALES COMPLEMENTAIRES  
PROGRAMME C221  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 
VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif à la 

compétence de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux 
délégations de compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2011-5-6-5 du 8 décembre 2011 relative au 
Budget Primitif 2012 – Equipements Ruraux (C02), 

VU l'avis favorable de la Commission de l'Agriculture, de l'Environnement, du Cadre de 
Vie et de la Montagne du 30 mai 2012, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

Décide d’affecter : 
 
- une partie de la dotation du FACÉ - Programme "AB Principal" 2012, soit 70 800 € à la 

Commune de WIDENSOLEN pour le renforcement et la mise en souterrain du 
réseau HTA vers WOLFGANTZEN et d’attribuer à cette Commune une subvention 
départementale complémentaire de 56 560 €, 

 
- le solde de la dotation du FACÉ - Programme "AB Principal" 2012, soit 71 200 €, au 

Syndicat Intercommunal Distribution d’Energie Electrique (SIDEL) de HEGENHEIM, 
pour le renforcement et la mise en souterrain du réseau HTA entre WENTZWILLER et 
FOLGENSBOURG et d’attribuer au Syndicat une subvention départementale 
complémentaire à 36 300 €,  

 
- la dotation du FACÉ - Programme "C Environnement" 2012, soit 33 000 €, à la 

Commune de WIDENSOLEN pour la dépose du réseau aérien HTA et d’attribuer à cette 
Commune une subvention départementale complémentaire de 40 890 €,  

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120706-0000010041-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 10/07/2012
Réception par le Prefet : 10/07/2012
Publication : 13/07/2012



2/2 

- la dotation du FACÉ - Programme "S Sécurisation" 2012, soit 14 000 €, au SIDEL, pour 
les travaux de mise en souterrain du réseau fils nus de la rue Principale à NEUWILLER 
et d’attribuer au Syndicat une subvention départementale complémentaire de 26 250 €. 

 
 
Les crédits induits par les subventions départementales complémentaires seront prélevés 
sur le Programme C 221 – Chapitre 204 - Nature 204142 - Fonction 74. 
 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Annexe

Code
Progos Localisation

Montant 
Travaux HT

Montant 
éligible

Montant 
Travaux

HT FACE
Taux 
FACE

Subvention
FACE

Programme 
FACE

Solde  
Travaux
CG  HT

Taux 
CG

Subvention
CG

ERC03545
Commune de WIDENSOLEN
Renforcement et sécurisation 
du réseau

405 000 € 277 033 € 88 500 € 80% 70 800 € AB - Principal 188 533 € 30% 56 560 €

ERC03543

SIDEL à HEGENHEIM
Réseau HTA de 
WENTZWILLER
à FOLGENSBOURG

230 000 € 210 000 € 89 000 € 80% 71 200 € AB - Principal 121 000 € 30% 36 300 €

ERC03546 Commune de WIDENSOLEN
Dépose de ligne aérienne 270 000 € 177 550 € 41 250 € 80% 33 000 € C - Environnement 136 300 € 30% 40 890 €

ERC03544
SIDEL à HEGENHEIM
Suppression de fils nus 
rue Principale à NEUWILLER

120 000 € 105 000 € 17 500 € 80% 14 000 € S - Fils nus 87 500 € 30% 26 250 €

Total 189 000 € Total 160 000 €

Electrification Rurale 
Attribution des programmes FACE 2012

et de compléments départementaux



Direction de l'Environnement et du Cadre de Vie 
 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 06 JUILLET 2012 

 
Electrification Rurale 

PROGRAMME 2012 (Communes) 
 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

ERC03543 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR LA 
DISTRIBUTION D'ENERGIE ELECTRIQUE DE 
HEGENHEIM ET ENVIRONS - SIDEL 
SIDEL Réseau HTA de Wentzwiller à Folgensbourg 

 
 
 

121 000,00 

 
 
 

30% 

 
 
 

36 300,00 

ERC03544 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR LA 
DISTRIBUTION D'ENERGIE ELECTRIQUE DE 
HEGENHEIM ET ENVIRONS - SIDEL 
SIDEL Fils nus rue Principale à NEUWILLER 

 
 
 

87 500,00 

 
 
 

30% 

 
 
 

26 250,00 

ERC03546 
WIDENSOLEN 
Dépose de ligne aérienne (complément au FACE Environnement) 

 
136 300,00 

 
30% 

 
40 890,00 

ERC03545 
WIDENSOLEN 
Renforcement et sécurisation (complément au FACE Principal AB) 

 
188 533,00 

 
30% 

 
56 560,00 

 

 
 

Total 160 000,00


